

DHOLA MAHAVIDYALAYA

P.O. + P.S.: Dholahat, Dist. - South 24 Parganas, West Bengal, Pin.-743399

Website: www.dholamahavidyalaya.in ☆ e-mail: dholamahavidyalaya@gmail.com

Ref. No.....

Date
30.07.2021

Notice

For Admission to B.A (Under CBCS System) Semester- I for the Session 2021-22

Fresh applications are invited for admission to BA semester 1 Honours and General Courses under Choice Based Credit System for the Session 2021-2022 the students may apply online in the college web address http://admissiondm.in and http://admissiondm.in and from 02.08.2021 to 20.08.2021.

Application procedure: Follow this link http://admissiondm.in/pdf/procedure.pdf

OnlineApplication/Admission Criteria:

- 1. Online application fee is fully waived for this year. One can apply for a maximum of three courses/ subjects within one application, where one General Course is mandatory. If they want to apply for more courses/ subjects they have to apply through a new application.
- 2. Students from different boards (WBCHSE, CBSE, ICSE and Boards of other Indian states) under (10 + 2) are eligible for admission to this college. Students of recognized/registered Open Schooling such as Rabindra Mukta Vidyalaya and West Bengal Vocational Council are eligible **only for the General Courses**.
- 3. The students who have passed out (10 + 2) in current year 2021 are eligible for admission. Those who have passed out between the years **2021 to 2019** but did not take admission in any institution are also eligible for admission.
- 4. For BA Honours Courses:

50% in aggregate (Best of 4 excluding Environmental Studies) and 45% in the subject concerned or 55% in the subject concerned for General and OBC students (University norms).

And 40% in aggregate (Best of 4 excluding Environmental Studies) and 40% in the subject concerned for SC/ST category (University norms).

For BA General Courses: Passed out students of HS examination are eligible for admission.

- 5. Fill-up all the field carefully. Like—Basic information of the applicant, Last examination details, Hons. And General Course subject details etc. CHECK all the information several times, especially 10+2 examination details before final submission, as there is no scope for rectification after final submission.
- 6. Students are required to compulsorily upload their colour passport size photograph and signature within the specified size and resolution, during online application.

Sl. No	Activity	Date
1	Application Submission begins	02.08.2021
2	Application Submission ENDS.	20.08.2021
3	Merit List Publication (Provisional Merit List)	22.08.2021
4	Merit List Publication (Final Complete Merit Panel & First Merit Panel)	25.08.2021
5	Admission Schedule publication on the college website	26.08.2021
6	Admission begins	01.09.2021

Students are asked to follow further notice after publication of Merit List for Admission.

Principal,

Dhola Mahavidyalaya Dated: 30.07.2021

নোটিশ

(2021–22 সেশনে B. A CBCS সিস্টেমের অধীনে সেমিস্টার– I এ ভর্তির জন্য)

2021-2022 সেশনের জন্য (চয়েস ভিত্তিক ক্রেডিট সিস্টেমের অধীনে) বিএ সেমিস্টার 1 অনার্স এবং জেনারেল কোর্সে ভর্তির জন্য নতুন আবেদন আহ্বান করা হয়েছে শিক্ষার্থীরা কলেজের ওয়েব ঠিকানায় http://admissiondm.in এবং http://dholamahavidyalaya.in এ 02.08.2021 থেকে 20.08.2021 পর্যন্ত।

আবেদনের পদ্ধতি: এই লিঙ্কটি অনুসরণ করতে হবে http://admissiondm.in/pdf/procedure.pdf

অনলাইন আবেদন / ভর্তির মানদণ্ড:

- 1. এই বছরের জন্য অনলাইন আবেদন ফি সম্পূর্ণরূপে মওকুফ করা হয়েছে। এক আবেদনের মধ্যে সর্বোচ্চ তিনটি কোর্স / বিষয়ের জন্য আবেদন করা যাবে, যেখানে একটি সাধারণ কোর্স বাধ্যতামূলক। যদি তারা আরো কোর্স/ বিষয়ের জন্য আবেদন করতে চায় তবে তাদের একটি নতুন আবেদনের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে।
- 2. (10 + 2) এর অধীনে বিভিন্ন বোর্ড (WBCHSE, CBSE, ICSE এবং অন্যান্য ভারতীয় রাজ্যের বোর্ড) থেকে ছাত্ররা এই কলেজে ভর্তির যোগ্য। রবীন্দ্র মুক্ত বিদ্যালয় এবং পশ্চিমবঙ্গ ভোকেশনাল কাউন্সিলের মতো স্বীকৃত/ নিবন্ধিত ওপেন স্কুলিংয়ের শিক্ষার্থীরা শুধুমাত্র সাধারণ কোর্সের জন্য যোগ্য।
- 3. চলতি বছর 2021 সালে পাশ করা শিক্ষার্থীরা (10 + 2) ভর্তির যোগ্য। যারা 2021 থেকে 2019 সালের মধ্যে পাস করেছে তবে কোনও প্রতিষ্ঠানে ভর্তি নেয়নি তারাও ভর্তির যোগ্য।
- 4. বিএ অনার্স কোর্সের জন্য:

সামগ্রিকভাবে 50% (পরিবেশগত অধ্যয়ন বাদে সেরা 4) এবং সংশ্লিষ্ট বিষয়ে 45% বা সাধারণ এবং ওবিসি শিক্ষার্থীদের জন্য সংশ্লিষ্ট বিষয়ে 55% (বিশ্ববিদ্যালয়ের নিয়ম)।

এবং এসসি / এসটি বিভাগের (বিশ্ববিদ্যালয়ের নীতিমালা) বিষয়গুলিতে সামগ্রিকভাবে 40% (পরিবেশগত স্টাডিজ বাদে 4 টির মধ্যে সেরা) এবং 40% concerned

বিএ জেনারেল কোর্সের জন্য: এইচএস পরীক্ষায় উত্তীর্ণ শিক্ষার্থীরা ভর্তির যোগ্য।

- 5. সমস্ত ক্ষেত্র সাবধানে পূরণ করতে হবে। যেমন– আবেদনকারীর প্রাথমিক তথ্য, শেষ পরীক্ষার বিবরণ, অনার্স। এবং সাধারণ কোর্সের বিষয় বিবরণ ইত্যাদি সব তথ্য অনেকবার পরীক্ষা করতে হবে, বিশেষ করে চূড়ান্ত জমা দেওয়ার আগে 10+2 পরীক্ষার বিবরণ, কারণ চূড়ান্ত জমা দেওয়ার পরে সংশোধনের সুযোগ নেই।
- 6. অনলাইনে আবেদনের সময় শিক্ষার্থীদের নির্দিষ্ট আকার এবং রেজোলিউশনের মধ্যে তাদের রঙের পাসপোর্ট সাইজের ছবি এবং স্বাক্ষর আপলোড করতে হবে।

Sl. No	Activity	Date
1	Application Submission begins	02.08.2021
2	Application Submission ENDS.	20.08.2021
3	Merit List Publication (Provisional Merit List)	22.08.2021
4	Merit List Publication (Final Complete Merit Panel & First Merit Panel)	25.08.2021
5	Admission Schedule publication on the college website	26.08.2021
6	Admission begins	01.09.2021

শিক্ষার্থীদের ভর্তির জন্য মেধাতালিকা প্রকাশের পরে পরবর্তী নোটিশ অনুসরণ করতে হবে।

Principal,

Dhola Mahavidyalaya Dated: 30.07.2021